UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI
CAMPUS FLORESTA

1

EDITAL N. 13/2020 – Proaes- DAE/NAI

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação – Promaed/2020.

Adendo nº 02

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de suas

atribuições, torna público o Adendo nº 02 referente ao Edital Proaes nº 13/2020, que trata da

seleção de bolsistas para o Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com

Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades/Superdotação – Promaed/2020 com a seguinte retificação:

Onde se lê:

           Leia-se:

Rio Branco – AC, 05 de março de 2020.

Floripes Silva Rebouças

 Pro-reitora de Assuntos Estudantis

Em exercício

CURSO TURNO PER. DEFICIÊNCIA VAGAS
CÓDIGO

Licenciatura em Letras Espanhol vespertino 8º visual 01monitor
CZS07

Licenciatura em

Letras/Inglês

matutino 7º auditiva 01 monitor
CZS18

 Ciências Biológicas

(bacharelado)
integral 9º física 01 monitor

CZS21

CURSO TURNO PER. DEFICIÊNCIA VAGAS
CÓDIGO

Licenciatura em Letras Espanhol vespertino 3º visual 01monitor
CZS07

Licenciatura em

Letras/Inglês
matutino 5º auditiva 01 monitor

CZS18

 Ciências Biológicas

(bacharelado)
integral 7º física 01 monitor

CZS21